Nec littere ille firmitatem habeant, quas tacita nomine Cisterciensis ordini set 
contra indulta apostolicorum privilegiorum constiterit impetrari: Formel in den 
→feierlichen Privilegien. 

Michael Tangl, Die päpstlichen Kanzleiordnungen von 1200 – 1500 (Innsbruck 1894) S. 
231 

Nec miremini (oder: mireris), quod bulla 
non exprimens nomen nostrum est appensa 
presentibus, que ante consecrationis et be-
nedictionis nostre sollempnia transmittun-
tur, quia hii, qui fuerunt hactenus in Roma-
nos electi pontifices, consueverunt in bul-
landis litteris ante sue consecrationis et be-
nedicictionis munus modum huiusmodi ob-
servare.  

Und wundert Euch nicht, daß dieser 
Urkunde, die vor der Feierlichkeit unse-
rer Weihe und Krönung ausgestellt ist, 
eine Bleibulle angehängt ist, die unse-
ren Namen nicht ausdrückt, denn dieje-
nigen, die gerade erst zum römischen 
Bischof erwählt sind, pflegen bei der 
Besiegelung ihrer Urkunden vor der 
Krönung diese Regel zu beachten. 

Mit dieser Formel wird die Verwendung der →bulla dimidia in den →litterae 
ante coronationem angekündigt und begründet. 

Varianten der Formel: 
Nec mireris, si bulla non exprimens nomen nostrum est appensa presentibus, que ante coro-
nationis (consecrationis et benedictionis) nostre sollempnia scripta fuerunt, quoniam Romani 
pontifices predecessores nostri ante coronationem erorum scribentes consueverunt huiusmodi 
bulla uti (→Clemens VI., Schedario Baumgarten 5965). 
Nec mireris, quod bulla nomen nostrum non exprimens presentibus est appensa, nam per pre-
decessores nostros in Romanos electos pontifices circa ea, que memorata precedunt solem-
nia, est fieri consuetum (→Benedikt [XIII.], Schedario Baumgarten 6724). 
De hoc autem, quod bulla sine impressione nostri nominis est appensa presentibus, vestra 
exinde non miratur devotio, sed potius gratuletur maxime.cum nos vestris desideriis occur-
rentes vobis easdem litteras ante solemnia consecrationis nostre miserimus, infra que usus 
bulle cum impressione nominis non habetur. Hanc siquidem de bulla ipsa, que non dudum 
nostri subscriptione nominis insignitur, causam rationabilem vobis, filii benedictionis et gra-
tie, sufficiat audivisse, quia vos et alii cito, cum nos, sicut moris est, consecrationis insignia 
fuerimus assequuti, nostras habebitis litteras perfecte bulle appensione munitas (→Urban 
IV., Baumgarten, Aus Kanzlei S. 165). 
De hoc autem, quod bulla sine impressione nostri nominis est appensa presentibus, nullus 
debet admirari, nam ante nostre coronationis solemnia usus perfecte bulle cum huiusmodi 
impressione nominis non habetur (→Gregor XII., Schedario Baumgarten 7023).